
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/488/2023 Rady Gminy Tuczępy z dnia 11 października 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Tuczępy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9,   art. 18 ust. 2 pkt 15,   art. 40 ust. 1,   ustawy   z dnia   8 marca   1990 r.o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 77 i 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust.4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), § 3 ust.2 pkt 2 uchwały 
nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Ochrony Zabytków – Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Paragraf 11 Uchwały Nr LXXIX/488/2023 Rady Gminy Tuczępy z dnia 11 października 2023 r. otrzymuje 
brzmienie: 

1. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych 
w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu   o funkcjonowaniu   Unii   Europejskiej   do   pomocy   de   minimis   przyznawanej 
przedsiębiorstwom wykonującym usługi w ogólnym interesie gospodarczym (Dz.U. UE.L., 2023/2832 
z dnia 15 grudnia 2023 r. w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L., 
352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na 
podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (DZ.U.. UE.L.2023.281), w takim 
przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do 
dnia 30 czerwca 2031 r.; 

4) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu   o funkcjonowaniu   Unii   Europejskiej   do   pomocy   de   minimis   w sektorze   rybołówstwa  
i akwakultury (Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 
na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 
zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 
sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust.1 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej. 

4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jest zobowiązany 
przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis  
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531E4206-4C2A-403B-A896-7BAD0861ED06. Podpisany Strona 1



5. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 3 i 4 określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) albo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 2.  

Paragraf 3 pkt 2 ppkt 15 otrzymuje brzmienie: działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, 
oryginalnych elementów zabytkowego układu parku, ogrodu lub cmentarza. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XLIV/300/2018 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Tuczępy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Tuczępy. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531E4206-4C2A-403B-A896-7BAD0861ED06. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane uchwalana jest przez organ stanowiący 
- Radę Gminy Tuczępy.  

Uzasadnieniem projektu do powyższej uchwały Rady Gminy Tuczępy w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Tuczępy jest konieczność przystosowania zapisów uchwały do aktualnych przepisów prawnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531E4206-4C2A-403B-A896-7BAD0861ED06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


